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Mitä 
oppilas 

ajattelee?



35 a § (30.12.2013/1267) Kasvatuskeskustelu

Oppilas, joka häiritsee opetusta tai muutoin rikkoo koulun 
järjestystä, menettelee vilpillisesti tai kohtelee muita oppilaita tai 
koulun henkilökuntaa epäkunnioittavasti tai heidän ihmisarvoaan 
loukkaavasti, voidaan ensisijaisena toimenpiteenä määrätä 
osallistumaan yhteensä enintään kaksi tuntia kestävään 
kasvatuskeskusteluun. Kasvatuskeskustelu voidaan järjestää kerralla 
tai useammassa osassa koulupäivän aikana tai sen ulkopuolella.

Kasvatuskeskustelussa yksilöidään toimenpiteeseen johtanut teko tai 
laiminlyönti yhdessä oppilaan kanssa ja tarvittaessa selvitetään 
laajemmin käyttäytymisen syyt ja seuraukset sekä keinot koulussa 
käyttäytymisen ja oppilaan hyvinvoinnin parantamiseksi.

Kasvatuskeskusteluun määrää koulun opettaja tai rehtori. 
Kasvatuskeskustelu tulee kirjata ja siitä tulee ilmoittaa oppilaan 
huoltajille. Huoltajalle tulee varata mahdollisuus osallistua 
kasvatuskeskusteluun tai osaan siitä, jos se 2 momentissa esitetty 
huomioon ottaen katsotaan tarpeelliseksi.

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628


Uusia keinoja koulujen työrauhan edistämiseen 
Kasvatuskeskustelu 

-Kasvatuskeskustelusta uusi ja ensisijainen keino puuttua oppilaan häiritsevään ja 
epäasialliseen käyttäytymiseen 
–Yksilöidään toimenpiteeseen johtanut käyttäytyminen, selvitetään 
käyttäytymisen syyt ja seuraukset sekä keinot käyttäytymisen parantamiseksi. 
–Tavoitteena varhainen puuttuminen häiriökäyttäytymiseen sekä 
kasvatuksellisten keinojen käyttäminen oppilaan käyttäytymisen parantamiseksi. 
–Kasvatuskeskustelu voidaan järjestää kerralla tai useammassa osassa 
koulupäivän aikana tai sen ulkopuolella. Keskustelu on pyrittävä järjestämään 
mahdollisimman pian tapahtuneen jälkeen. 
–Kasvatuskeskusteluun määrää koulun opettaja tai rehtori. Keskusteluun voivat 
kuitenkin osallistua myös muut oppilaan opetukseen tai oppilashuoltoon 
osallistuvat henkilöt. 
–Keskustelu tulee kirjata, ja siitä on ilmoitettava oppilaan huoltajille. Huoltajalle 
tulee varata mahdollisuus osallistua kasvatuskeskusteluun tai osaan siitä, jos se 
katsotaan tarpeelliseksi esimerkiksi oppilaan käyttäytymisen ja sen syiden 
selvittämiseksi sekä asian korjaamiseen liittyvien oikeiden keinojen löytämiseksi 



kuka määrää ja kuka/ketkä pitävät= 

• Yksittäinen selkeä tunnilla/välitunnilla tapahtunut 
esim. Toisten turvallisuutta tai työrauhaa 
vaarantava teko (esim. Oppilas estää työrauhan tai 
Mopolla ajo välitunnilla)  => tapahtuman 
havainnut opettaja (tieto vastuuopettajalle) TAI 

• pientä, toistuvaa, kasaantuvaa (runsaasta 
oppitunnin häirintä merkintöjä Wilmassa tai 
mukana aloitteen tekijänä useassa saman 
tyyppisessä VERSOssa => vastuuopettaja + sopiva 
kaveri tarvittaessa OK



Miten KAKE suhtautuu jälki-istuntoon ja 

muihin tukitoimiin

• KAsvatusKEskustelussa koulu, huoltaja ja oppilas 
yhdessä miettivät mitä voidaan tehdä asian 
korjaamiseksi ja onko oppilaalla kyky 
noudattaa sääntöjä. Keskustelun tuloksesta riippuen 
otetaan käyttöön

• Esim. kaksi kasvatuskeskustelua samasta aiheesta => 
rehtori antaa jälkkäriä) ja

• kirjauskoulussa … asiakirjaan voidaan tehdä merkintä 
Koulun toimen piteen : ”Kallelle pidettiin tapahtuman 
johdosta KAKE”

• Koulun ja oppilashuollon tukitoimia tarvittaessa (esim. 
Työrauhasuunnitelma)



Lomake
• KaKe-lomake löytyy Wilmasta Oppilas-TUKI-TOIMENPITEET-Lisää uusi-

KASVATUSKESKUTELU


